231DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº032  | FORTALEZA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇO
Nº 012/2021/SMI-TP – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos
interessados Resultado do Julgamento das Propostas Abertas da Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombado sob o Nº 012/2021/SMI-TP, tendo
como OBJETO a Contratação de empresa para execução de revestimento primário de estradas vicinais em distritos do Município de Cariré-CE. A empresa
CONSTRUTORA VERGAN LTDA, sagrou-se VENCEDORA do certame com VALOR GLOBAL de R$ 940.940,68 (Novecentos e Quarenta Mil,
Novecentos e Quarenta Reais e Sessenta e Oito Centavos) após atender a todas as exigências convocatórias. Fica declarado então aberto o prazo para
recursos conforme Art. 109, inciso 1, alínea “b” da Lei 8.666/93. A Ata da Sessão de Julgamento das Propostas, bem como as Propostas das Licitantes,
estarão disponíveis nos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133.
Arnóbio de Azevedo Pereira – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Infraestrutura e do Desenvolvimento Rural – Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Tomada de Preços nº
2022.02.01.01/TP/PMC – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE URUÇU E SÃO ROQUE NO MUNICIPIO DE CROATÁ  – Data de Abertura:
28/02/2022 – Horário: 09H00M-Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal – Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba – CEP: 62.390-
000-Croatá-CE-Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento
do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às 17h00m – Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê Pereira da Silva.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 05.24.02.2022. Objeto: Seleção de
melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos médicos hospitalares para atender as necessidades
da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Policlínica Aderson Tavares Bezerra e o Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos, unidades gerenciadas
pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, os quais deverão observar os padrões mínimos de qualidade exigíveis, conforme
especificações detalhadas constantes do Termo de Referência - Anexo I deste edital. Data e horário de Recebimento das propostas: 00:00 hs 11/02/2022
(horário de Brasília) às 23:59 hs 23/02/2022 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 hs 24/02/2022 (horário de Brasília). www.bllcompras.org.br.
O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.ce.gov.br/.
Crato/CE, 09/02/2022. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 2021.11.24.01  A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA – CEARÁ
torna público, para conhecimento dos interessados o Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.11.24.01.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS
RUAS NO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.
EMPRESA VENCEDORA: ARAÚJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME, com o valor global de R$ 1.099.321,09 (HUM MILHÃO
NOVENTA E NOVE MIL TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVE CENTAVOS) para a Secretaria de Infraestrutura. Conforme Relatório de
Julgamento anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. ─ SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.08.03 - A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 28 DE FEVEREIRO DE 2022, às 09h00min, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério
de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o nº 2022.02.08.03, com fins para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL - FRANCISCO UCHOA DE ALBUQUERQUE,
PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA ESCOLA CÍVICO-MILITAR, LOCALIZADA NA VILA ESPERANÇA, DE INTERESSE DA SECRETARIA
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL,
o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, CENTRO ADMINISTRATIVO, situada a Avenida José Marques Filho, nº 600, Aroeiras– Acopiara -
Ceará. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-mail:licitaacopiara@hotmail.com. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu – Aviso de Licitação – O Presidente da comissão de licitação da Prefeitura municipal de Caririaçu
comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Fevereiro de 2022, às 08:00horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
2022.02.07.01, cujo o objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de consultoria, assessoria e acompanhamento de convênios,
elaboração de planos de trabalho e de prestação de contas de convênios e programas, firmados com os governos federais e estaduais de interesse do
Município de Caririaçu-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs,
no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 09 de Fevereiro de 2022. José Lenos Bessa Batista
– Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 28.01.001/2022   ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28.01.001/2022, cujo objeto é a aquisição de livros
didáticos e de kits escolares para educação infantil, fundamental i e ii e eja da rede de ensino do município de Martinópole-CE.  Cuja vencedora foi: a
Empresa  MAURICIO E LUANA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 25.329.948/0001-16, com sede na  Av. São Sebastião,
n° 4869, bairro Reis Veloso, Parnaíba-PI, CEP: 64.204-035, com o valor global em  R$ 278.053,75 (duzentos e setenta e oito mil e cinquenta e três reais e
setenta e cinco centavos), depois de atendidas todas as exigências editalícias. HOMOLOGO a adesão na forma da lei – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA Data: 09 de fevereiro de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DE ACOPIARA AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº
2022.02.08.01-TP  A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE ACOPIARA – CEARÁ, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de fevereiro de 2022, às 10:00hs, estará realizando licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o nº 2022.02.08.01-TP, com fins a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PLANEJAMENTO
E JUSTIFICATIVA TÉCNICO-CONTABIL, PARA ATENDER A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF), TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO CEARÁ (TCE) E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO
MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, na Av. Paulino Felix, nº 434, Centro, Acopiara - Ceará. Maiores
informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.05.1. A comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a
sessão de licitação na modalidade pregão eletrônica nº 2021.11.05.1, cujo objeto é a: Contratação de empresa para serviços de locações e manutenções de
equipamentos técnicos necessários para expedições de carteiras de identidades na casa do cidadão junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
do Crato-CE, realizada no dia 09/02/2022 às 09h, foi declarada deserta, tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo
assim, fica marcada para o dia 24 de fevereiro de 2022 às 08h30min a data da reabertura da sessão. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 17h00min ou através dos sites: www.tce.
ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/.Crato/CE, 09 de fevereiro de 2022. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

*** *** ***